



Ppłk Leon Etwert ps. "Rosomak" urodził się w 1929 roku. W roku 1939 znalazł się na Węgrzech. Z rodziną przebywał w obozach wojskowych Vamosmikola i Balaton Sarso. Po deportacji do Polski, w latach 1941-1944 zorganizował Szare Szeregi w Pińczowie i okolicach ("Gniazdo Zapaleńców"). W 1948 r. po ukończeniu liceum rozpoczął studia na UJ, następnie musiał opuścić uczelnię i przenieść się do Wrocławia, gdzie został aresztowany przez UB. Po trwającej prawie rok odsiadce został zwolniony i rozpoczął studia na Akademii Rolniczej w Krakowie jako specjalista w zakresie ekonomiki ogrodnictwa i produkcji rolnej. W swoim życiu pełnił różne funkcje kierownicze. Ze Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej związany był od chwili jego powstania. Organizował struktury Związku na ziemi radomsko-kieleckiej. W ŚZZAK pełnił różne funkcje: Sekretarza i Wiceprezesa Okręgu Radom, członka Prezydium ZG, a w latach 2006-2018 Prezesa Okręgu Radom.

Odnaczony był: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Armii Krajowym Złotym Medalem za Obrońność Kraju, Medalem "Pro Memoria", Medalem Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Medalem za udział w "Republice Pińczowskiej" Odznaką Weterana, Za Zasługi dla Miasta Radomia, Krzyżem Harcerskim i innymi.



Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 2019 r.,
odszedł na „Wieczną Wartę” w wieku 89 lat



pplk Leon Etwert ps. „Rosomak”

żołnierz Armii Krajowej - Okręg Krakowski, 106 Dywizja Armii Krajowej,
126 Pułk Krakowsko-Miechowski, 2 pluton 3 kompania.

Brał udział w różnych akcjach w tym w akcji bojowej „Republika Pińczowska”.

W roku 1939 r. znalazł się z na Węgrzech. Z rodziną przebywał w obozach wojskowych Vamosmikola i Balaton Sarso.
Po deportacji do Polski, w latach 1941-1944 zorganizował „Szare Szeregi w Pińczowie i okolicach („Gniazdo Zapaleńców”).

W 1948 r., po ukończeniu liceum rozpoczął studia na UJ, następnie musiał uczelnię opuścić i przenieść się do Wrocławia,
gdzie został aresztowany przez UB. Po prawie rocznym przebywaniu w więzieniu został zwolniony i rozpoczął studia na
Akademii Rolniczej w Krakowie jako specjalista w zakresie ekonomiki ogrodnictwa i produkcji rolnej.

W swoim życiu zawodowym pełnił różne funkcje kierownicze.

Ze Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej związał się od chwili powstania, organizując struktury Związku na ziemi
radomsko-kieleckiej. W ŚZZAK pełnił różne funkcje: Sekretarza i Wiceprezesa Okręgu Radom, członka Prezydium ZG,
a w latach 2006-2018 był Prezesem Okręgu Radom ŚZZAK.

Odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Armii Krajowej, Złotym Medalem za Obronność Kraju,
Medalem „Pro Memoria”, Medalem Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Medalem za udział w „Republice Pińczowskiej”,
Odznaką Weterana, Za Zasługi dla Miasta Radomia, Krzyżem Harcerskim i innymi.

Cześć Jego Pamięci!

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej

Uroczystości pogrzebowe w dniu 30.01.2019 r. rozpoczną się Mszą Świętą o godz. 10.00
w Kościele Garnizonowym w Radomiu, po czym nastąpi odprowadzenie do grobu na Cmentarzu przy ul. Limanowskiego